Hoc indicio qid voluerit Deus, ab interpretibus anxiè ac curiosè nimis disceptatur. Quidam ergò lambentium, canis instar, havam manu aquam, gestum, in partem meliorem trahunt, & vel pietati ac puritati, vel strenuitati, vel solertia, vel temperantia deputant. Iajrus, cui & Camius suffragatur, puritati adscribit, cum gestum alterum idololatricis impuritatibus addicitorum faciat indicium. *Justos solos, inquit Camius, Deus voluit in hanc militiam proficiisci, itaque pollicetur se disparaturum, sive defecaturum eos,* *וְיָצַרְתָּ* *qo modo scoria a metallo disparatur,* Hymn. 66. v. 10. et Esaiæ c. 1. v. 25. ex hoc autem procumbendi gestu innominis, quinam essent, qui Balaenā genua incurvaverant. addit idem ex commentariis Rabbinicis, fuisse & hoc seculo *בְּבוֹאָה ? עֲבָדִים ?* ex eis qui imaginem sive umbram suam, quam in aqua continebantur, colerent, eidēmque se incurvarent. Borrraus, & Piscator strenuitatis signum esse volunt, quod erecti consistentes bibant, cum procumbendi gestus ignavia deputetur. Accedit quod Liranus, & magistralem esse expositionem ait, signum fuisse, quod non multum stibundi aut fatigati essent, quod satis habebant quasi in transitu aqua modicum manu accipere, quo refrigerationis gratia ora sibi colluerent. alteros contrā, quum curvatis in terram genibus super profluentem se projicerent, quo aquam copiosius haverirent; valde stibundos & fatigatos fuisse; & ab exercitu hac de cassa separatos. Ita & Ferus: Signum erat fessos esse, & stolidi agre tolerantes. ad bellum autem requiriuntur non strenui tantum, sed laborum stolidi tolerantes. Levi Gersomides solertia tribuit eorum ritum, qui manu lingua suā aquam excipiebant; vel manu etiam, ut Avgustinus vult, in os projiciebant. Dnplex, inquit, Deus examen institui jussit. ac priore qidem peccatores removit. peccati enim conscientia est, quae timidos faciat, posteriore vero ignavos & pigros. tales enim fu-

erunt, q̄i procumbendo bibebant. cū gestus alter solertia & agilitatis indicium sit, accedit qd Avgustinus idem in *Judic.* q̄st. 37. illud facilius & minore cum labore fieri observat. Eōdem concedit Lavaterus; voluit alacres habere, & laboriosos, non pigros. pigritia avicem indicium est, si qis in terras defidet, cum aliquid est colligendum; ita q̄i bibeturus se in torrentem proiec̄t. Et Bucerus, videsur hominis ignavis procumbeare ad bibendum; et solertia, haurire manus. Alii; Procopio auctore, temperantia hoc tribuunt, qd aqam manu cavā parē excipiunt, non avicem corpore provoluto, bonis instar, os profundi insinuant. qd Nicander in *alexipharmacis* v. 496. dixit,